
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN TRI TÔN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23 /NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 15 tháng 12 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng 

kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách 
trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

Giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đôi, bô sung một số điểu của Luật To chức Chính phủ và Luật To chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một sô điêu của Luật Đẩu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đổi tác công tư, 
Luật Đâu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 
Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thỉ hành án dân sự ngày 11 thảng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định sổ 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ quy định chi tiêt thi hành một sổ điểu của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 thảng 4 năm 2022 của Chính 
phủ quy định cơ chê quản ỉỷ, tố chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết sổ 08/2022/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của 
Hội đông nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bo 
vôn ngân sách nhà nước và tỷ lệ von đoi ứng của ngân sách địa phương thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên 
địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định sổ 2396/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2022 của ủy  
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc giao kế hoạch von đầu tư công trung hạn giai 
đoạn 2021-2025 nguôn ngân sách trung ương cho các địa phương thực hiện 
Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa 
bàn tỉnh An Giang;

Xét Tờ trình sỗ 185/TTr-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của ủy ban nhân 
dân huyện vê việc phê duyệt điều chỉnh, bo sung danh mục chỉ tiết công trình sử  
dụng kế hoạch von đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngăn



2
sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 
gia giảm nghèo bên vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn; báo cáo 
thấm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ỷ  kiến thảo luận của 
đại biêu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết còng 
trình sử dụng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn 
ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu 
quôc gia giảm nghèo bên vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huvện Tri Tôn, 
như sau:__________  ____  _____ _ _____ ________  ......................

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn 
ngân sách trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Trì Tôn là 
196.562 triệu đồng. Trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách trung ương: 170.184 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 17.018 triệu đồng.

- Nguồn vốn ngân sách huyện: 9.360 triệu đồng.

Đối với nguồn vốn ngân sách huyện đối ứng thực hiện chương trình, ủ y  ban 
nhân dân huyện bố trí, cân đối trong kế hoạch tài chính, kế hoạch đầu tư công trung 
hạn giai đoạn 5 năm để thực hiện nội dung thuộc chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục chi tiết công trình sử dụng kế 
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách trung 
ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn, như sau:

Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế xã hội huyện nghèo.

Tiểu dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế xã hội huyện nghèo.

(Danh mục chi tiết theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Căn cứ nguồn vốn từ ngân sách trung ương, ngân sách tỉnh được 
phân bổ hằng năm và danh mục công trình trung hạn giai đoạn 2021-2025 được Hội 
đồng nhân dân huyện phê duyệt, ủ y  ban nhân dân huyện có trách nhiệm thẩm định 
nguồn vốn, quyết định danh mục đầu tư trong chương trình hằng năm đê thực hiện, 
làm cơ sở để thực hiện thủ tục đầu tư theo quy định.

Khi đã hoàn thiện thủ tục đầu tư, giao ủ y  ban nhân dân huyện quyết định 
phân bổ chi tiết theo danh mục công trình, nguồn vốn đúng nội dung, mục tiếu, đối 
tượng, tỷ lệ hô trợ.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có phát sinh điều chỉnh, thay đổi danh 
mục công trình trung hạn giai đoạn 2021-2025, ủ y  ban nhân dân huyện kịp thời báo 
cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và trình Hội đồng nhân dân huyện.



Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tri Tôn khóa 
XII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2022, có hiệu lực từ ngày ký 
và thay thế Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân huyện vê việc phê duyệt danh mục chi tiêt công trình sử dụng kê 
hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách 
trung ương và ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 
giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tri Tôn./.

3

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh,
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Sở Kế hoạch -  Đầu tư;
- Sở Tài chính; Sở Lao động-TB&XH;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Thường trực HĐND, UBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT. Duy.

Nguyễn Thị Phương Lan



£,ĨNH, BỎ*s | ịNG:DANH MỤC CHI TIẾT CÔNG TRÌNH sử
' NC^ỔN' VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG VÀ NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG THỤ C HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 

/  , QUỐC GIA GIẢM NGHẺO BÈN VŨNG GIAI ĐOẠN 2021-2025 TRÊN DỊẠ BÀN HUYÊN TRI TÔN
— S i t e s ' -  * . ’ (Định kèm Nght quyết số 23 /NQ-HDND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân tỉăn huyện Tri Tôn)

PHỤ LỤC

■Ọ ,
ÌNH, BỏỊ|ựNG;ÒANH M ự c CHI TIẾT CÔNG TRÌNH SỬDỤNG KẺ HOẠCH VỐN DÀU TưCÔ N G  TRUNG HẠN GlAl ĐOẠN 2021-2025

PHỤ LỤC

S Ố T T

-------------------------------------------------------— --------------------------

D a n h  m ụ c  d ự  á n Đ ịa  đ iể m  x â y  d ự n g
N ă n g  lự c  

th iế t  k ế  (m )
T h ờ i  g ia n  

K C - H T

Đ iề u  c h ỉn h ,  b ỗ  s u n g  k ế  h o ạ c h  v ố n  đ ầ u  tu- c ô n g  
t r u n g  h ạ n  g ia i  đ o ạ n  2 0 2 1 -2 0 2 5

C h ủ  đ ầ u  tư G h i  c h ú
T ổ n g  số  

( T ấ t  c ả  c á c  
n g u o n  v o n )

T ổ n g  số  
(N S T + N S T )

T r o n g

N g â n  s á c h  
t r u n g  ư ơ n g

đó:

N g â n  s á c h  
t in h

N g â n  s á c h  
h u y ệ n

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dụ* á n  1: H ỗ  t r ợ  đ ầ u  t ư  p h á t  t r i ể n  h ạ  t ầ n g  k in h  tế  x ã  h ộ i  h u y ệ n  n g h è o .

r i c u  d ự  á n  1: H ỗ  t r ợ  đ ầ u  t ư  p h á t  t r i ể n  h ạ  tầ n g  k in h  tế  -  X ã  h ộ i 1 9 6 .5 6 2 1 8 7 .2 0 2 1 7 0 .1 8 4 1 7 .0 1 8 9 .3 6 0

1 B ê  tô n g  x i m ă n g  đ ư ờ n g  l iê n  x ã , x ã  L ạ c  Q u ớ i - x ã  V ĩn h  P h ư ớ c x ã  L ạ c  Q u ớ i - x ã  V ĩn h  P h ư ớ c 2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 1 4 .0 9 6 13 .424 12 .204 1 .2 2 0 671
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  hu y ện

2 N â n g  c ấ p  h ạ  tần g  d ư ờ n g  g ia o  th ô n g  H ên xã , x ã  L ạ c  Q u ớ i -  x ã  L ê  T rì x ã  L ạ c  Q u ớ i -  x ã  L ê  T rì 1 .9 2 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 5 .9 2 5 5 .6 4 3 5 .1 3 0 5 13 2 82
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ư c  hu v ên

3 B è  tô n g  x i  m ă n g  đ ư ờ n g  liê n  x ã ,  x à  V ĩn h  P h ư ớ c  -  x ã  L ư ơ n g  P h i x ã  V ĩn h  P h ư ớ c  -  x ã  L ư ơ n g  Phi 4 .4 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 5 .1 8 9 2 3 .9 8 9 2 1 .8 0 8 2 .1 8 1 1.200
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

4 N â n g  c ấ p  d ư ờ n g  K ê n h  Ô n g  T à  x ã  V ĩn h  P h ư ớ c  -  th ị trấn  B a  C h ú c
x ã  V ĩn h  P h ư ớ c  -  T h ị trấn  B a  

C h ú c
1.150 2 0 2 3 -2 0 2 5 4 .9 9 0 4 .7 5 2 4 .3 2 0 4 3 2 2 3 8

B a n  Q u à n  lý  D A  Đ T X D  
k h u  v ự c  h u y ệ n

5 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  g ia o  th ô n g  n ô n g  th ô n  liên  xã , x ã  V ĩn h  G ia  -  x ã  V ĩn h  Đ iề u x ã  V ĩn h  G ia  -  x ã  V ĩn h  Đ iều 9 5 0 2 0 2 3 -2 0 2 5 2 .4 9 5 2 .3 7 6 2 .1 6 0 2 1 6 119
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

6 N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  liê n  x ã , th ị  trấ n  B a  c h ú c  -  x ã  L ư ơ n g  P h i T h ị trấn  B a  C h ú c  -  x ã  L ư ơ n g  Phi 2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 8 .1 7 7 7 .7 8 8 7 .0 8 0 70S 3 8 9
B an  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

7 B ê  tô n g  x i m ă n g  đ ư ờ n g  liê n  x ã , x â  A n  T ú c  -  x ã  L ư ơ n g  Phi x ã  A n  T ứ c  -  x ã  L ư ơ n g  Phi 5 .2 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 5 .1 6 5 2 3 .9 6 7 2 1 .7 8 8 2 .1 7 9 1.198
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

8 N â n g  cấ p  đ ư ờ n g  liê n  x ã , x ã  N ú i T ô  -  x ã  A n  T ứ c x ã  N ú i T ô  -  x ã  A n  T ứ c 2 .7 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 1 4 .0 3 3 13 .365 12 .1 5 0 1 .2 1 5 6 6 8
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

9 N â n g  c ấ p , m ở  rộ n g  đ ư ờ n g  liê n  x ã , x ã  N ú i T ô  -  th ị h ấ n  T ri T ô n x ã  N ú i T ô  -  th ị  trấ n  T r i  T ô n 1 .0 0 0 2 0 2 3 -2 0 2 5 3 .6 3 8 3 .4 6 5 3 .1 5 0 3 1 5 173
B a n  Q u à n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

10 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  N 8  liê n  x ã , x ã  L ê  T r ì  -  x ã  L ư ơ n g  P h i x ẵ  L ê  T r ì  -  x ã  L ư ơ n g  Phi 1 .5 0 0 2 0 2 3 -2 0 2 5 3 .6 3 8 3 .4 6 5 3 .1 5 0 3 1 5 173
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

11 B ê  tô n g  x i m ă n g  đ ư ờ n g  liê n  x ã  th ị trấn  B a  C h ú c  - x ã  L ê  T r ì  ( Đ o ạ n  S ó c  T ứ c ) T h ị trấn  B a  C h ú c  -  x ã  L ẻ  T rì 2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 1 3 .0 9 0 12 .4 6 7 1 1 .3 3 4 1.133 6 2 3
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

12 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  g ia o  th ô n g , c ơ  s ở  h ạ  tầ n g  liên  x ã , x ã  N ú i  T ô  -  th ị trấ n  T ri T ô n x ã  N ú i T ô  -  th ị  trấ n  T r i  T ô n 1.312 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 .9 6 2 2 .8 2 1 2 .5 6 5 2 5 6 141
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

13 N ân g  c ấ p  d ư ờ n g  liê n  x ã  T â y  K ê n h  13 th ị trấn  C ô  T ô  -  x ã  N ú i  T ô T h ị trấ n  C ô  T ô  -  x ã  N ú i  T ô 3 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 8 .8 6 5 8 .4 4 3 7 .6 7 5 7 6 8 42 2
B a n  Q u à n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

14 N ân g  c ấ p  đ ư ờ n g  g iao  th ô n g , c ơ  s ở  h ạ  tầ n g  liê n  x ã , x ã  Ô  L â m  -  th ị trấ n  C ô  T ô x ã  Ô  L â m  -  th ị ư ấ n  C ô  T ô 1 .0 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 2 .7 0 3 2 .5 7 4 2 .3 4 0 2 3 4 129
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

15 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  liê n  x ã , x ã  L ư ơ n g  A n T rà  -  x ã  V ĩn h  P h ư ớ c
x ã  L ư ơ n g  A n  T rà  -  x ã  V ĩnh  

P h ư ớ c
6 .0 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 1 0 .9 7 3 1 0 .4 5 0 9 .5 0 0 95C 523

B an  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  
k h u  v ự c  h u y ệ n

16 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  liê n  x ã  b ờ  T â y  k ê n h  10 x ã  T ân  T u y ế n  -  x ã  N a m  T h á i S ơ n
x ã  T â n  T u y ế n  -  x ã  N a m  T h á i 

S ơ n
2 .3 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 5 .7 1 7 5 .4 4 5 4 .9 5 0 495 272

B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  
k h u  v ự c  h u y ệ n

17 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  g iao  th ô n g , h ạ  tầ n g  liên  x á , x ã  Ồ L â m  -  x ã  L ư ơ n g  A n  T rà x â  Ô  L â m  -  x ã  L ư ơ n g  A n  T rà 1 .5 0 0 2 0 2 3 -2 0 2 5 5 .5 0 9 5 .2 4 7 4.77C 4 7 ' 2 6 :
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

Trang 1



r _________________ ; ~ / rạt__13-1 Vỹ\ ■ £ , . ’■ -/ i 1 r 4 ~  yj> . ' ■
2  ■ W  \ > Ẩ w  “ i

\ \ I>:iiih rm ic  ( ỉụ  á t,■■;• o\£s -̂vi’ -.'// •'■ ■
K r ĩ^ ịễ r

Đ ịa  đ iê m  x â y  d ụ n g
N ă n g  lự c  

th iế t  k ế  (n i)
T h ò i  g ia n  

K C - H T

D iề u  c h in h ,  b ổ  s u n g  k ế  h o n c h  v e n  <L:u t:r ‘•ông  
t r u n g  h ạ n  g ia i  đ o ạ n  2 0 2 1 -2 0 2 5

C h ủ  đ ầ u  tư G h i  c h úS ơ T T T ổ n g  sổ  
( T ấ t  c ả  c á c  
n g u ồ n  v ố n )

T ổ n g  số  
(N S T + N S T )

T ro n ti  đó :
N g â n  s á c h  

h u y ệ nN g â n  s á c h  
t r u n g  ư ơ n g

N g â n  s á c h  
t ìn h

/ 3 4 5 6 7 8 9 ỉ l ) l ì 12

18 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  liên  xã , x ã  C h â u  L ă n g  - th ị trấ n  T ri T ô n
x ă  C h â u  L ă n g  -T h i trấn 

T ri T ô n
2 .1 2 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 9 .3 5 6 8 .9 1 0 8 .1 0 0 8 1 0 4 4 6

B an  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  
k h u  v ự c  h u y ệ n

19 N â n g  c â p , m ở  rộ n g  đ ư ờ n g  liê n  x ã , x ã  c h â u  L á n g  -  x ã  A n  H ảo
x ã  C h â u  L ă n g  -  x ă  

A n  H ảo
2 .6 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 4 .3 6 6 4 .1 5 8 3 .7 8 0 3 7 8 20 8

B an  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  
k h u  v ự c  h u y ện

20 N à n g  cấ p  b ê  tô n g  x i m ă n g  đ ư ờ n g  liê n  x ã , x ã  C h â u  L ă n g  -  th ị írấ n  T r i  T ô n  -  x ã  N ú i T ô
x ã  C h â u  L ăn g  -  th i trấ n  T r i  T ô n  - 

x ã  N ú i T ô
2 .0 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 10 .3 9 5 9 .9 0 0 9 .0 0 0 9 0 0 4 9 5

B an  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  
k h u  v ự c  h u y ệ n

21 N â n g  c ấ p , m ở  rộ n g  đ ư ờ n g  g ia o  th ô n g  Uốn x ã  K ê n li 11 x ã  T à  Đ ả n h  -  x ã  T â n  T u y ến x ã  T à  Đ ả n h  - x ã  T â n  tu y ến 2 .2 0 0 2 0 2 2 -2 0 2 4 5 .5 0 9 5 .2 4 7 4 .7 7 0 4 7 7 2 6 2
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

• 22 N â n g  c ấ p  đ ư ờ n g  g ia o  th ô n g  liên  x ã , x ã  C h â u  L ă n g  -  x ã  L ư ơ n g  Phi x ã  C h â u  L ăn g - x ã  L ư ơ n g  P h i 1 .300 2 0 2 2 -2 0 2 4 3 .2 2 2 3 .0 6 9 2 .7 9 0 2 7 9 153
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

2 3 B ê  T ô n g  x i m ă n g  đ ư ờ n g  liên  x ã , x ã  T â n  T u y ế n  -  x ã  N a m  T h á i S ơ n
x ã  T â n  T u y ế n  -  x ã  N a m  T h á i 

S ơn . 1.000 2 0 2 3 -2 0 2 5 6 .5 4 9 6 .2 3 7 5 .6 7 0 5 67 3 1 2
B a n  Q u ả n  lý  D A  Đ T X D  

k h u  v ự c  h u y ệ n

Trang


